7

[image: image2.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 26 июля 2023 № 306
	О назначении публичных слушаний по
проекту межевания территории в с. Эссо
Быстринского района Камчатского края
ул. Советская.

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории в с. Эссо Быстринского района Камчатского края ул. Советская. в здании администрации Быстринского муниципального района на «30» августа 2023 года 18.00 часов кабинет № 20.
3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройке сельских поселений Быстринского муниципального района (далее по тексту – Организатор слушаний) утвержденную постановлением администрации Быстринского муниципального района от 11.03.2021 № 145, приложение № 1 к настоящему постановлению;
4. Утвердить текст оповещения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в ПЗЗ ЭСП, приложение № 2 к настоящему постановлению;
5. Организатору слушаний обеспечить:
          1) публикацию оповещения о проведении публичных слушаний в районной газете «Новая жизнь» не позднее десяти дней с момента принятия настоящего постановления и размещение оповещения на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru (далее по тексту официальный сайт).
разослано: дело, адм ЭСП, отд. стр.и арх., КУМИ БР, биб-ка Эссо, прокуратура БР, оф.сайт http://essobmr.ru
2) доступ для ознакомления с информационными материалами по проекту  открыт с момента опубликования оповещения о проведении публичных слушаний на  официальном сайте   органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru  в здании администрации Быстринского муниципального района по адресу: с. Эссо, ул. Терешковой д.1 , каб. № 14 до 30.08.2023 года в соответствии с графиком работы учреждений.
3) прием замечаний и предложений письменно представляемого по почте, факсу, по электронной почте с отметкой «публичные слушания по ПЗЗ ЭСП», в течение 20 дней с момента опубликования оповещения по адресу: ул. Терешковой д.1, с. Эссо, Быстринский район, Камчатский край, 684350, телефон/факс 8 (41542)21-330, email:admesso@yandex.ru.
4) оформление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний не позднее, чем через 3 рабочих дня со дня проведения публичных слушаний;
       5) размещение заключений о результатах публичных слушаний в порядке, установленном для официального обнародования (опубликования) муниципальных правовых актов администрации Быстринского муниципального района  не позднее чем через 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний;
        6) предоставление  главе Эссовского сельского поселения протоколов публичных слушаний и заключений о результатах публичных слушаний, материалов подтверждающие официальное опубликование заключений о результатах публичных слушаний для принятия решения об утверждении, либо отклонении проектов и направлении на доработку.
         6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальных сайтах в сети «Интернет».

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Быстринского

муниципального района                                                                                  А.В. Вьюнов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
  к постановлению

 администрации Быстринского

муниципального района
от 26 июля 2023 № 306
Состав

комиссии по землепользованию и застройке муниципальных образований Быстринского муниципального района
	Председатель комиссии:

	В.А. Полежаев, заместитель главы администрации Быстринского муниципального района по вопросам жилищно- коммунального хозяйства, строительства, управления муниципальным имуществом, безопасности дорожного движения и другим административно-хозяйственным вопросам

	Секретарь комиссии:

	М.И. Соболева, начальник отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района

	Члены комиссии:

	А.В. Жидеев, советник-землеустроитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Быстринского района;

	В.И. Журавлев, глава Эссовского сельского поселения (по согласованию);

	Н.Б. Кожевина, советник отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района;

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
  к постановлению

 администрации Быстринского

муниципального района
от 26 июля 2023 № 306
Оповещение о начале публичных слушаний по проекту межевания территории в с. Эссо Быстринского района Камчатского края ул. Советская.
1. Организатор публичных слушаний:

Комиссия по землепользованию и застройке муниципальных образований Быстринского муниципального района утвержденная постановлением администрации Быстринского муниципального района от 11.03.2021№ 145;
2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях:
- проект межевания территории в с. Эссо Быстринского района Камчатского края ул. Советская.;

3.  Перечень информационных материалов к проекту:
- проект межевания территории в с. Эссо Быстринского района Камчатского края ул. Советская.

4. Порядок и срок проведения публичных слушаний;

В период с 29.07.2023 по 30.08.2023 ежедневно в рабочие дни с 14-00 до 18-00 часов по адресу: с. Эссо, ул. Терешковой д.1, кабинет 12, телефон 8(41542) 21-314 принимаются, предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
1) в письменном виде на бумажном носителе по адресу: 684350, Камчатский край, Быстринский район, с. Эссо, ул. Терешковой д.1 (с отметкой «публичные слушания по проекту межевания территории в с. Эссо Быстринского района Камчатского края ул. Советская»).

 2) в электронной форме через официальный сайт органов местного самоуправления муниципального района посредством электронной почты: admesso@yandex.ru.
3) в форме записи в книге (журнал) учета посетителей экспозиций проектов, находящихся по адресу: с. Эссо, ул. Терешковой д.1, кабинет № 12.
5. График проведения публичных слушаний: место проведения публичных слушаний в здании администрации Быстринского муниципального района по адресу: с. Эссо ул. Терешковой д.1, кабинет № 20, дата проведения публичных слушаний 30 августа 2023 года, время проведения публичных слушаний 18-00 по местному времени.  Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

7. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

8. Информация о месте, дате открытия экспозиции проекта, о сроках проведения экспозиции проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции;

Экспозиция проекта (проект межевания территории в с. Эссо Быстринского района Камчатского края ул. Советская), подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, проводится в период с 29.07.2023 по 30.08.2023 ежедневно в рабочие дни с 14-00 до 18-00 часов по адресу: с. Эссо, ул. Терешковой д.1, кабинет № 12.

Проект будет размещен на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района с 29.07.2023 до 30.08.2023 года http://essobmr.ru.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 26 июля 2023 № 306

	О назначении публичных слушаний по

проекту межевания территории в с. Эссо

Быстринского района Камчатского края

ул. Советская.

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории в с. Эссо Быстринского района Камчатского края ул. Советская. в здании администрации Быстринского муниципального района на «30» августа 2023 года 18.00 часов кабинет № 20.

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройке сельских поселений Быстринского муниципального района (далее по тексту – Организатор слушаний) утвержденную постановлением администрации Быстринского муниципального района от 11.03.2021 № 145, приложение № 1 к настоящему постановлению;

4. Утвердить текст оповещения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в ПЗЗ ЭСП, приложение № 2 к настоящему постановлению;
Согласовано,
начальник Юридического отдела

администрации Быстринского

[image: image1.png]1
M%U

муниципального района

                 Т.В. Авдеева

26.07.2023
Лицо, курирующее данное направление

служебной деятельности ________________________
 (подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель документа __________________________Жидеев А.В. 26.07.2023
(подпись, Фамилия, инициалы, дата)